

All inklusiv Versicherung

Das neue Kombiversicherungspaket für Museen

Das Spezialprodukt *All inklusiv*, welches für Regionalmuseen und mittelgroße Sammlungen entwickelt wurde, bietet eine Kombinationsmöglichkeit von Versicherungsschutz für die Sammlung (Kunstversicherung für Objekte) sowie eine Betriebshaftpflicht-, eine Veranstaltungshaftpflicht-, eine Rechtsschutzversicherung und eine Unfallversicherung, die auch für ehrenamtliche MitarbeiterInnen anwendbar ist.

Unser Angebot umfasst entweder eine Neustrukturierung Ihres bestehenden Versicherungsschutzes, was zumeist eine Kostenminimierung bedeutet – oder die Entwicklung eines Konzepts für eine Versicherungslösung Ihrer Sammlung und den Museumsbetrieb.

Unser Ziel ist es, die Abwicklung der Versicherung so einfach wie möglich zu gestalten, und die Prämien so niedrig wie möglich zu halten, um auch Museen mit kleineren Budgets einen professionellen Versicherungsschutz zu ermöglichen.

Wir bieten Ihnen daher eine eigens für den Kunstbereich entwickelte Kombiversicherung mit

- besonders niedriger Prämie
- umfangreicher Deckung
- persönlicher Betreuung und
- professionellem Schadensmanagement.

Und so einfach geht's:

1. Formular ausfüllen und per eMail oder Fax an uns senden.
2. Wir übermitteln Ihnen anschließend unser Infopaket mit Prämie und Versicherungsbedingungen.
3. Den unterzeichneten Antrag retournieren Sie bitte per eMail oder Fax,
4. danach erhalten Sie Polizze und Prämienrechnung.

Ihr Aon Kontakt:

Mag. Elisabeth Ollinger MAS
T: +43 -(0) 57800-223
F: +43 (0) 57800-6223
elisabeth.ollinger@aon-austria.at

Aon Austria
Versicherungsmakler GmbH
Geiselbergstr. 17
A-1110 Wien
www.aon-austria.at

Wenn Sie für diese gesamte Versicherungslösung eine intensivere Beratung wünschen, kontaktieren Sie uns – wir beraten Sie gerne!

Aon ist der führende globale Dienstleister für Risikomanagement sowie Versicherungs- und Rückversicherungsmakler und Berater für Human Resources. Weltweit arbeiten für Aon mehr als 65.000 Mitarbeiter, um den Kunden mit innovativen und effizienten Lösungen für Risikomanagement und Arbeitsproduktivität einen deutlichen Mehrwert zu bieten. In über 120 Ländern steht Aon seinen Kunden mit branchenführenden Ressourcen und technischem Know-how zur Verfügung. Weitere Informationen zu Aon erhalten Sie unter www.aon.com und www.aon-austria.at



Antrag für die Versicherung einer Sammlung eines Regionalmuseums

Abschnitt I Kunstversicherung

A. Beschreibung der Sammlung

1. Das Museum/ die Sammlung enthält ca. _____ Objekte. Davon entfallen auf

- Bücher / Archivalien: ca. _____ Objekte.

- Glas / Porzellan / Keramik ca. _____ Objekte.

2. Die Sammlung wurde geschätzt: nein ja wann: _____

3. Es gibt keine Grobschätzung für den Wert der Sammlung,

wir beziffern den Wert der Sammlung mit € _____

Das teuerste Objekt hat den Wert von € _____

4. Wir stellen eine Liste mit den wichtigsten Objekten bei: ja nein

5. Wir stellen eine Gesamtliste der Objekte bei: ja nein

Abschnitt II Haftpflicht u.a.

B. Angaben für die Vereinshaftpflichtversicherung

1. Versicherungsnehmer:
die (juristische) Person auf die auch die Polizze ausgestellt werden soll

Name: _____

Adresse: _____

2. Umsatz pro Jahr (Eintritte und Verkäufe aus dem Shop): _____

3. Durchschnittliche Besucheranzahl pro Jahr: _____

4. Anzahl der Mitarbeiter ehrenamtlich: _____ bezahlt: _____

5. Ist das Museum in einem fremden Gebäude eingemietet? ja nein
Vermieter: _____ Ansprechpartner: _____

Neuwert des fremden Gebäudes: _____

6. Die Sammlung ist bereits versichert (Achtung! Gebäude, Sammlung und Haftpflichtversicherung sind getrennt zu sehen, es kann auch nur ein teilweiser Versicherungsschutz bestehen!)

Es besteht folgender Versicherungsschutz:
(Bitte legen Sie die Polizzenkopien der ersten beiden Seiten bei)

Gebäudeversicherung	Inhalt	Haftpflicht
---------------------	--------	-------------

Abschnitt III Schäden und Sicherungen

C. Schäden

Folgende Schäden (auch nicht versicherte) hatten sich in den letzten 5 Jahren ereignet:

Zeitraum	Art	Höhe

D. Sicherungen

(vorhandene Sicherungen ankreuzen, oder eine genaue Beschreibung einsetzen)

1. Feuer

- a Feuerlöscher
- b Rauchmelder
- c Brandabschnittstüren
- d Feueralarm zu: _____

2. Mechanische Sicherungen:

- a Vergitterungen
- b Sicherheitstüren
- c Sicherheitsschlösser
- d Vitrinensicherung – wie? : _____
- e spezielle Wertdepots _____

3. Elektronische Sicherungen:

- a Alarmanlage
- b Aufschaltung
- c Sabotageschutz

4. Depotsicherung – wie? : _____

Ort, Datum:

Stempel, Unterschrift:

Vom Versicherer auszufüllen:

Voraussichtliche Prämie:.....

Bemerkungen/Vereinbarungen:

Mit den vorliegenden Angaben kann keine Prämienberechnung vorgenommen werden. Bitte noch um Übermittlung folgender Angaben/Unterlagen:

.....

Bitte senden an: versicherungaon@museumbund.at oder per Fax an: 057800-6223